L ante P

nō scindat. et sie inflamat⁹. tūc facit sonū flame p̄cutien-
tis. q̄ est son⁹ q̄stumalnās. et nō scindat nisi sicut p̄ pan-
nū spissum. eo q̄ nubes ē aliquātulū p̄via. et ideo nō ex-
p̄sse flame apparet. s vt dixi q̄si p̄ pannū spissuz. Eun-
dem autē sonū facit aliqñ vapor egredies inflamat⁹. fla-
ma fortiter p̄cutientē sup̄ aerē qui est in circuitu nubis.
et est hic son⁹ sicut sonus flame i magno incēdio. et vi-
des tūc flame plurima fieri p̄ aerē. Aliqñ etiā h̄z bunc
eundē sonū in laterib⁹ nubis nō inflamat⁹. s tūc andic
tumultuās son⁹ sine aliqua choruscatiōe. Secūd⁹ so-
nus est scissionis magnes sonus velut si pannū fortis im-
mēle latitudinis scindat. et son⁹ iste ē terribilis. et visus
fulgoris est curv⁹ i nube. eo q̄nō recte scindit nubes. s
in pte q̄ maiore sustinuit impetu vaporis siccii inflama-
tiōe egredietis. Et iste sonus frequēter est interrupt⁹. q̄t
interrupte scindit nubes. Aliqñ autē h̄z sonū maximū i
vno impetu venientē sic si v̄ter clausus vel resica ma-
gna sufflatis sup̄ caput vni⁹ frangeret. s h̄ sit q̄n cum
impetu totus vapor v̄l maria ei⁹ ps exilit subito erū-
pens et rūpens nubē. et exilit in aerē et p̄cutit ip̄m p̄cul-
fione foitissima. et hic ē mod⁹ terci⁹ tonitri. Quarto
etiā dicit arist. q̄son⁹ q̄si humidoz sine viridiū li-
gnor̄ crepitantib⁹ in igne. et hoc sit q̄n vapor siccus. et
inflammatiōe querit locū maiore. Tūc etiā nubē p̄ssam
humidā diffidire facit. et egredit p̄s eius aliqua sicut sit
saltus carbonū. v̄l ouorū in igne assator. et inuenit h̄z
site i castaneis q̄n nō p̄forata et corrupta cortice i igne
calid⁹ ponit. q̄n em̄ in eis humidū incipit resolutiō
generat in eis vapor. q̄ querēt locū maiore resistēte
stā v̄l corticē dirūp̄it. et exilit de igne cū impetu. et strepi-
tu magno. H̄i autē quatuor modi tonitriū sūt tm̄ ip̄i⁹
vaporis incēsi. q̄n in horo inflammatiōis. ei⁹ contrarie
nubes exterior. et cōprimit qd̄ est intra ip̄am d̄ vapore
terrestri. Vaporis autē q̄ nō est adeo v̄bemētis soni
sunt tres. Tūc em̄ choruscatio fit de materia ventoz ca-
lidoz siccōz q̄ p̄sumit i v̄tre nubis. et inflamat⁹ ve-
bemētis inflammatiōe. et adurit. sūt aliquā nō adeo for-
tes q̄ nubē scindit s cū tangit latera nubis humide q̄
iam puerit⁹ i pluuias extinguit ignis vaporis inflama-
ti. sicut extinguit ferrū candēs i aqua et h̄ son⁹ ab aris-
to. vocat son⁹ stridor. et si egredit aliqd de igne isto
micat. et ille splēdoz est choruscatio. A quib⁹ sūt
vocat sifinniēs. eo q̄ sifinniēdo ferrū sonat. q̄n extin-
git i aqua. Secūd⁹ autē diuersitas soni est q̄n va-
por i nube cōclusus nō est intēsus. nec multū com-
p̄ssus et nubes p̄tinens ip̄m nō est in p̄tib⁹ sūtis equalit̄
spissa. Tūc em̄ erūpit vapor. p̄ diuersas p̄tes nubis. q̄
sunt q̄si foramina et tūc sine choruscatiōe fit son⁹ sibilā-
tius. sicut q̄n v̄ne⁹ v̄bemētis per foramina sibilādo.
Tercia autē diuersitas ē q̄n nubes debilit̄ p̄tinet va-
pore terrestre tūc em̄ cito anteq̄ ignis erūpit. et nō fa-
cit sonū nisi sufflamē. cui⁹ exuffratio est aliquātulū re-
stricta. et ip̄ulta. sicut est son⁹ foliū fabriliū. Sed p̄tē
q̄rib⁹. H̄i tonat q̄n scindit nubes. et in ip̄a scissiōe mi-
cat ignis. sicut erūpit tonitruū et fulgur. p̄pter qd̄ ḡante vi-
det fulgur q̄ audias tonitruū. s tonitruū ē supra i
fulmē. H̄e nō q̄ diuersificat son⁹ tonitruū fm̄ diuer-
sitate nubis in spissitudine et q̄litate frigoris et caloris
ex diuersitate locoz fm̄ q̄ alte sunt nubis. v̄l demisse.
q̄ fm̄ h̄ fori⁹ sonat et min⁹ et magis audiū. et nō tm̄ i
hoc q̄ tonitruū fit erupta nube. s etiā in h̄ q̄ tonitruū
causat p̄ extinctionē ignis i nube.
Tono nas. nū. tū. i. tonitruū facere et p̄uenit soli deo.
Un soli in tercia p̄sona dī iueniri. Inuenit tū in pri-
ma et in secūda p̄sona p̄ p̄sopopeyā. i. p̄ translationē. vt
Tono. i. sono v̄l fortit clamō. et p̄ apostrophā. **T**ono
p̄ponit. Attono nas. i. stupefacē. Lōtono nas. i. sil do-
nare. Intono nas. i. isongare. Tono etiā p̄positarē neis-
tra p̄ter attono qd̄ ē actiuū. et oia faciūt p̄teritū i nū.
et supinū i tū. Licet q̄nq̄ inuenias facere i qui. et i atū.